
 
 

 
 

  

2022-0370 AS 2022 109 

AS 2022

www.bundesrecht.admin.ch
Massgebend ist die signierte 

elektronische Fassung

Verordnung 
über die abschliessende Inkraftsetzung 
der Änderung vom 19. Juni 2020 des Obligationenrechts  

(Aktienrecht)  
vom 2. Februar 2022 

 
Der Schweizerische Bundesrat, 

gestützt auf Ziffer IV Absatz 2 der Änderung vom 19. Juni 20201 
des Obligationenrechts (OR)2 (Aktienrecht), 

verordnet: 

Einziger Artikel 

Die Änderung vom 19. Juni 2020 des OR (Aktienrecht) tritt am 1. Januar 2023 ab-
schliessend in Kraft. 

2. Februar 2022 Im Namen des Schweizerischen Bundesrates 

Der Bundespräsident: Ignazio Cassis 
Der Bundeskanzler: Walter Thurnherr  

  

  
1  AS 2020 4005; bereits in Kraft gesetzte Bestimmungen: AS 2020 4005 S. 4063, 

4145; 2021 846 
2  SR 220 



Abschliessende Inkraftsetzung der Änderung vom 19. Juni 2020  AS 2022 109 
des Obligationenrechts (Aktienrecht). V 

2 / 2 

 


	Einziger Artikel

		Schweizerische Bundeskanzlei, Kompetenzzentrum Amtliche Veröffentlichungen, info@bk.admin.ch
	2022-02-22T08:24:01+0100
	3003 Bern, Schweiz
	Amtliche Sammlung des Bundesrechts. Massgebend ist die signierte elektronische Fassung.




